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Sehr geehrte neue Mitarbeiterin, sehr geehrter neuer Mitarbeiter,  
 
im Namen des Dekans möchten wir Sie herzlich am Fachbereich Wirtschaftswissenschaft begrüßen 
und Ihnen mit diesem Schreiben die ersten Schritte bei uns erleichtern. Folgende Personen sind 
Ihnen bei Ihren Fragen gerne behilflich: 
 
  
Dekanat: 
 
Veronika Burkart, Tel. 29-78153, personal@wiso.uni-tuebingen.de 
Personalverwaltung, Einstellung von Mitarbeitern und Hilfskräften (Dekanat und FB) 
 
Birgit Fischer, Tel. 29-77955, birgit.fischer@uni-tuebingen.de, ku@wiso.uni-tuebingen.de 
Urlaubsverwaltung und Krankmeldungen (Dekanat) 
 
Marion Hörbe, Tel. 29-78231, marion.hoerbe@uni-tuebingen.de, finanzen@wiso.uni-tuebingen.de 
Finanzangelegenheiten FB Wiwi, WiSo allg., Rechnungen, Dienstreiseanträge, Reisekostenabrech-
nungen, Sondermittel, Gebäudeverwaltung 
 
Christina Karsch und Agnes Albat, Tel. 29-77957, christina.karsch@uni-tuebingen.de, deka-
nat@wiso.uni-tuebingen.de, promotion@wiso.uni-tuebingen.de  
Promotionsverfahren, Gremien und Fakultätsveranstaltungen 
 
Claudia Koch, Tel. 29-76857, claudia.koch@uni-tuebingen.de,  
Urlaubs- und Krankheitsverwaltung des Hector-Instituts, LEAD und MZ, Dienstreiseanträge (IfE, 
HIB, IfS), Postverteilung, Unterstützung Bewerbungsverfahren, Veranstaltungsmanagement und 
Finanzverwaltung 
 
Judith Lousberg, Tel. 29-72125, judith.lousberg@uni-tuebingen.de, finanzen@wiso.uni-
tuebingen.de, beschaffung@wiso.uni-tuebingen.de  
Finanzangelegenheiten IfSoz, IfP, LUI, MZ, Lehraufträge, Gastvorträge, studentische Qualitätssi-
cherungsmittel (QSM), Beschaffung 
 
Sonja Neubauer, Tel. 29-74154, sonja.neubauer@uni-tuebingen.de 
Referentin für Gremien (Fakultätsvorstand, Fakultätsrat, Habilitationsausschüsse), Berufungs- und 
Habilitationsverfahren, Forschung und NachwuchswissenschaftlerInnen 
 

 

An alle neuen MitarbeiterInnen  

am Fachbereich Wirtschaftswissenschaft 
der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 

 

Dr. Kristin Chlosta 

Geschäftsführung Personal 

Telefon  +49 7071 29-72993 

geschaeftsfueh-

rung.personal@wiso.uni-tuebingen.de  

 

Ali Öztürk 

Geschäftsführung Finanzen 

Telefon  +49 7071 29-74915 

gf-finanzen@wiso.uni-tuebingen.de 

 

Telefax  +49 7071 29-5237 

www.wiso.uni-tuebingen.de 
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Gabriele Widmaier Tel. 29-72991, gabriele.widmaier@uni-tuebingen.de,  
raumverwaltung@wiwi.uni-tuebingen.de  
Hilfskräfte (IfSoz, IfP, LUI, MZ), Raumverwaltung 
 
 
Studiendekanat: 
 
Philipp Brugger, Tel. 29-78199, veranstaltungskalender@wiso.uni-tuebingen.de,  
philipp.brugger@uni-tuebingen.de  
Referent für Studium WiSo und Studium FB Wiwi, Fakultätshomepage, Veranstaltungskalender 
 
Melanie Goletz, Tel. 29-74146, melanie.goletz@uni-tuebingen.de, studiendekanat@wiso.uni-
tuebingen.de  
Referentin für Studium WiSo und Studium FB Wiwi, Studienkommission, Studienorganisation und 
Studienfachberatung (insb. B.Sc.) 
 
Meike Rehburg, Tel. 29-74918, meike.rehburg@uni-tuebingen.de, studiendekanat@wiso.uni-
tuebingen.de 
Referentin für Studium WiSo und Studium FB Sowi, Qualitätsmanagement 
 
Susanne Stieb, Tel. 29-72973, susanne.stieb@uni-tuebingen.de, studiendekanat@wiso.uni-
tuebingen.de 
Teamassistenz 
 
 
Internationales: 
 
Amrei Nensel, Tel. 29-74905, amrei.nensel@uni-tuebingen.de, international@wiso.uni-
tuebingen.de  
Internationales, Double-Degree-Studiengänge, Studiengangmarketing (insb. M.Sc.) 
 
 
Öffentlichkeitsarbeit:  
 
Ramona Gresch, Tel. 29-74905, ramona.gresch@uni-tuebingen.de 
Öffentlichkeitsarbeit des Fachbereichs 
 
 
Wiwi-IT / PC-Labor: 
 
Sven Bauer, Tel. 29-74138, sven.bauer@uni-tuebingen.de 
Gabriele Baumann, Tel. 29-75406, gabriele.baumann@uni-tuebingen.de 
Daniela Hedrich, Tel. 29-78162, daniela.hedrich@uni-tuebingen.de 
 
Beratung und Durchführung von EDV-technischen Anschaffungen (Hardware, Software, Datenban-
ken), Beantragung von zentraler Login-ID und Chipkarte (Mitarbeiterausweis), Einrichtung des Zu-
gangs zu Arbeitsgruppenlaufwerken, Zugang und grundlegende Fragen zum Content-Management-
System (Typo 3), Support bei Netzzugang und PC- Konfiguration 
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Unternehmenskontakte, Öffentlichkeitsarbeit, Alumni: 
 
Hanna Papies, Tel. 29-74399 alumni@wiwi.uni-tuebingen.de 
Alumni, Unternehmenskontakte, Praxisveranstaltungen 
 
Susanne Stieb, Tel. 29-72973, susanne.stieb@uni-tuebingen.de 
Teamassistenz 
 
 
 
 
Wir empfehlen einen regelmäßigen Blick auf die Homepage des Fachbereichs Wirtschaftswissen-
schaft, da dort alle Informationen aktuell gehalten werden. 
 
Gerne stehen auch wir Ihnen für weitere Fragen zur Verfügung, um Ihnen den Einstieg an unserem 
Fachbereich zu erleichtern. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 

Kristin Chlosta      Ali Öztürk 
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